a~ Sub hanc ipsam horam cum essem subscripturus has litteras, reddi
tae sunt mihi litterae Ill-mae Paternitatis V-rae ad M-tem Regiam et ad 
me simulque R-dus D. Kurcborski [s] exposuit mihi mandata Ill-mae 
Cei. V-rae, quibus ego nunc ita ut cuperem respondere non potui, nam 
pleraque omnia sunt referenda ad M-tem Regiam 2. Illud autem mihi 
vehementer dolet de ecclesia parochiali Elbingensi, et statim de ea re 
praesente secretario Ill-mae P. Vestrae expostulavi cum meo familiari 
Kos 3, parocho illius ecclesiae, qui sic negligens esset in suo munere. Res
pondit per illum non stare, sed per senatum Elbingensem, qui iam vi eie- 
cerit eius vicarios. Non recusat tamen, imo etiam rogat, ut Ill-m a P. Ves
tra collocet illic aliquem idoneum sacerdotem, qui vices illius sustinere 
possit, cui ille dimidium omnium fructuum suorum concedere .vult loco 
annui stipendii. Sed de his rebus fusius postea ad Ill-m am P. V-ram  
scribam, cui non secus atque patri omnibus in rebus inservire et gratifi
cari ex animo cupio.

Ill-mae P. V-rae obsequentissimus servitor

P. Miskowsky - a.
a -a   Własnoręcznie.

1 Zob. nr 82.
2 Hozjusz zapewne domagał się edyktów królewskich przeciwko protestantom 

w Elblągu.
3 M ikołaj Kos, proboszcz elbląski, sekretarz w kancelarii podkanclerzego 

P. Myszkowskiego. Zob. nr 112.
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.100
AN DRZEJ P A T R YC Y  Nł DECKI DO HOZJUSZA

W arszawa, 22 marca 1564

Przesyła oryginalne pismo królewskie, mocą którego umarza się należną z W ar
mii akcyzę.

ORYG . A U TO G R A F: ADW O, D 10 k. 149. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, adnotacja 
ręką Kuczborskiego: Redditae 12 Aprilis  1564 Gutstadli. P raw y brzeg listu skruszały, spore 
ubytk i papieru.

Illustrissime et Reverendissime in Christo pater ac domine, domine 
colendissime, servitutis meae commendationem. Valetudine mea factum 
est, quomius per hos dies aliquot operam meam Ill-mae D. V-rae navare 
potuerim. Mire enim vexabor a catarrho. Nunc ut primum in publicum 
prodire licuit, dedi op[eram], ut quae per hos dies neglecta esse mo[rbo] 
[meo] videbantur, diligentia mea sarcirem. In q|uo] quidem gaudeo for
tunam ipsam voluntati ac [stu]dio meo respondisse. Mitto Ill-mae D. V-rae 
literas Regiae Maiestatis de accisa, chirographo Maiestatis ipsius sub
scriptas 1. In reliquo nullum tempus intermittam demonstrandae veteris 
meae et perpetuae erga Ill-m am D. V -ram  observantiae. Nihil enim anti
quius habeo quam omni genere obsequiorum meorum testatum facere 
studium meum Ill-mae D. V-rae, cuius gratiae me iterum atque iterum 
quam possum demisissime commendo.

Datum Varsoviae, X X II  Martii a. R-mae et Ill-m ae D. V-rae servitor
Andreas Patricius.

a Brak roku.

101
AN D RZEJ NOSKOW SKI DO HOZJUSZA

W arszawa, 22 m arca 1564

N oskow ski1 gratuluje szczęśliwego powrotu do kraju.

O RYG.: B ibl. Czart., rkps 1605 s. 1345—1348. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater ac domine, domine 
colendissime. Salutem plurimam officiosamque obsequiorum meorum 
commendationem. Salutavit me nomine R-mae D. V-rae. Dominus Kucz- 
boi'ski feliciaque omnia eius nomine mihi precatus est. Ego vero imprimis 
gaudeo R-mam D. V -ram  post tam longinquam et diuturni temporis 
peregrinationem salvam et incolumem rediisse nobisque restituta esse, 
idque rebus magnis confectis ad laudem divini nominis et Ecclesiae totius 
maximam utilitatem, quae saeculis omnibus Deo aspirante praedicabitur, 
et impiorum ora veritatis luce compressa obturabuntur. Quamobrem Deo 
optimo maximo devotas ago gratias precorque, ut domestica illa quiete, 
iam pridem exoptata, illi tandem diutissime perfrui liceat. Caetera vero 
de rebus hic nostris turbulentis, quarum nullum adhuc finem invenire 
possumus, Dominus Kuczborski R-mae D. V-rae verbis melius referet. 
Cui officia et obsequia mea omnia summo studio commendo tandemque 
diutissime felicem valere precor.

1 Zob. nr 82.
1 Andrzej Noskowski (1492— 1565), od 1546 r. bp płocki. S z o s t k i e w i c z :  

Katalog, s. 132— 133.
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Datum Varssavii [!] X X II Martii Anno Domini M DLXIIII. V-rae 
Ill-mae ac R-mae D.

a~ Obsequentissimus servitor Andreas Episcopus Plocensis
manu propria subscripsit ~a.

a -a  W łasnoręcznie. 

102
FILIP PADN IEW SKI DO H OZJUSZA

W arszawa, 22 m arca 1564

P adn iew sk i1 popiera Kuczborskiego w jego sporze z Pawłem Stempowskim 
o kanonię krakowską.

OR YG .: ADW O, D 10 k . 150. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Reverendissime in Christo pater et domine, domine, et frater observan- 
dissime. Dominus Cuczborski familiaris, D. R-rae R-mae et canonicus 
ecclesiae meae, fuit mihi antehac semper cum virtute et probitate sua tum 
elegantia morum singulari commendatissimus. Nunc tamen, cum V-rae 
R-mae D. testimonium et commendatio tanta illi apud me accesserit, erit 
mihi multo commendatior, quod quidem in hoc negatio et controversia, 
quam habet de canonicatu Cracoviensi cum vicario ecclesiae m eae2, 
libentissime declarabo. Petii etiam ab eo, ut nonnulla verbis meis ad 
R-mam D. V -ram  perferret, cui ut fidem habeat et me vetere benevolentia 
sua prosequatur quaeso.